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NE mbéshtetje t& nenit 52. paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazcia
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés™. Nr. 28/ 15, Qershor 2008). dhe t& Nenit 42. paragrafi 42.3 12 Statutit
t& Komunés sé& Vitisé, Nr.01-013/491. t& datés 21.04.2011; Nenin 6. pika I e Rregullores pér Puni- e
Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Vitiss, Nr.01-013/594. e datés 02.05.2014. kryesuesi i Kuvendit Kcemunal &
Vitisé béné keté:

FTESE

Ftoheni & mermi pjess ng mbledhjen e -III- t& rregullt t¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, @
do t& mbahet me datén 19.03.2025 (e Mérkur), duke filluar n& ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né Zyrén e Kryesuesit t& Kuvendit Komunal te objekti i vietér i komunés s&
Vitisé.
P&r kété mbledhje kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyté Komitetit pér Politiks
dhe Financa.

2. Propozim pér shgyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit paraprak pér dhénizn né
shirytézim t& pronén komunale pérmes procedurés s@é shprehjes sé interesit.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin o
Komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vierésimin e ofertave pér dhénien né
shfrytézim té pronés s¢ paluajtshme té komunis afatgjat.
mbi aktivitetet e prokurimit pér vitin 2024,

4. Raport vjetor nga zyra e proKurimit pér kontratat e nénshkruara publike pér vitin
2024.

Viti, mé 12.03.2025




Republika e Kosovés Komuna e Vitis¢
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E DYTE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé& Vitisé. Mbledhja éshts
mbajtur mé 19.02.2025 (e marté), né zyrén e kryesuesit té¢ Kuvendit Komunal t& Vitisé, duke filluar me puné
né ora 10 h. Né mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i komunés), z.Bekim Azizi (kryesues i kuvendit
komunal), z Ilir Zuka, z.Ramadan Deliu, z.Jakup Demiri, znj.Majlinda Shabani, znj.Zyrafete Rama. znj.Zejnepe
Osmani. Morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se ka anétarg pér kourum, kryesuesi i Kuvendit
e shpalli t&€ hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér nénkryetarin e komunés, t& gjithé ju anétaré t& KPF-sé, drejtorét
Q€ jané prezent né kété mbledhje! Miré se keni ardhur né mbledhjen e dyté té rregullt t&¢ KPF-sé! Pra. materialin
¢ keni marré me kohg, para se me hy né rend t& dités hapim diskutim. Njéher dhe ju falenderoj pér punén,
angazhimin gjaté kétij muaji pér fushatén q¢€ ka gené, njé fushaté pothuajse jashtézakonisht e miré né Viti.
Urojmé qé t& shkoj miré dhe formimi i institucioneve né vendin toné. Para se me hapé diskutimin, ju kérkoj
falje késhilltaréve komunal PEr seancén soleme, t& cilét nuk e kané pas vendin e veté ku (& ulen, ka gené nj#
grregullim késaj radhe.

z.Jakup Demiri: Ka pas me ardhé dhe njé listé e projekteve té cilat nuk kané pranim teknik. por pasi g
genkan raporti kryetarit dhe pasqyrat né t& nj&jtén kohé até me shty pér muajin tjetér.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi gé nuk ka pér debat, materialin e keni marré me kohg, pér kété seancé kemi
parapa kété rend dite:

Rend dite

L. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e paré Komitetit pér Politiké dhe

Financa.

Pasqyrat financiare té buxhetit komunal pér periudhén janar-dhjetor 2024.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né
shirytézim t¢ pronén komunale pérmes ankandit publik.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit pér
zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim té pronés s
paluajtshme té komunés

™

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér rendin e dités. Pasi q¢€ nuk ka pér debat: a jeni q& t& miratohet
rendi i dit€s? Pra, me t& gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim miratohet rendi i dités.

Si piké e paré e rendit té dités:
L. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e paré Komitetit pér Politiké dhe Financa
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér pikén e procesverbalit. Pasi q¢€ nuk ka pér debat: a jeni ¢¢ &

1



miratohet procesverbali? Pra, me t& gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér. asnjé abstenim miratohet.
Si piké e dyté e rendit té dités:
2. Pasqyrat financiare té buxhetit komunal pér periudhén janar-dhjetor 2024

dhe kemi dérgu né Ministring e Financave pér shkak t& legjislacionit dhe prezantimin e tyre tek Zyra Kombétare
e Auditimit. Raporti finacar i vitit 2024 korospondon me njé shumé prej 15 milion e 623 mijé e 684 euro. kurse
te fagja 2 .buxhetin e aprovuar e kemi shumén prej 17 milion e 948 mijé e 944 euro. Do té thoté se te grandi
qeveritar kemi njé rritje prej 2 milion 344 mijé e 340 euro. Né shtator kemi pasé telashe me egzekutimin e
pagave, g€ n€ fund qeveria me buxhetin shtesé p&r paga na e ka mbulu me 2 milion e 324 mijé e 430 euro. Té
hyrat vetanke kané gené 1 milion e 29 mijé e 502 euro. Fondi burimor 22 i ndaré népér kategori ekonomike,
bartja ¢ mjeteve pa shpenzime organike 2023 si dhe rritje qé ka qen€ total b&jné 454 mijé e 270 euro, dhe
donacionet me njé shumé prej 513 mijé e 762. Totali i buxhetit 19 milion e 945 mijé e 563 euro e 27 cent, ashtu
sikur &shté i aprovuar né kété shtesén me 2 milion e 324 mijé e 430 euro pér pagat jubilare. Q& nga tetori, néntori
dhe dhjetori jané mbulu edhe njé€ pjesé e muajit shtator, pagat jubilare t& arsimit q& jané marré &shté bérs dhe
alokimi, gka do t& thoté se, shpenzimi né grandin qeveritar kap njé shumé prej 17 milion e 912 mijé e 606 euro
¢ 74 cent. T& hyrat vetanake 1 milion e 8 mijé e 912 euro; t& hyrat vetanake t& bartura 449 mijé, si dhe donacionet
€ pérfshiné edhe donacionet nga participimi i qytetaréve pér te bujqésia dhe pjesa e Demosit dhe Unionit
Europian, qé jané barté nga viti i kaluar, q& do t& thoté q& buxheti total pér paga dhe méditje éshté 11 milion e
936 mijé e 439 euro e 22 cent, qé€ do t& thot& 99.95%. Ky buxhet deri me datén 27 ka gené 100% i shpenzuar,
mirépo né datén 27 éshté bere njé kthim nga Drejtoria e Shéndetésisé per ¢éshtjen e lehonisé. Pér kéte éshié qé,
aq sa kan€ qené t& alokuara, aq kané qené € shpenzuara. Materialin e keni marré me kohg, qé t& mos e zgjas mé
shumé, pér ¢cdo pakjartési jam né dispozicionin tuaj.

z.Jakup Demiri: Pérshendetje pér t& gjithe te pranishmit! Tek shpenzimet jané diku mbi 2 milion euro té
cilat i ka pru geveria né fund & vitit pér paga, dhe a ka borgje, dénime giyqésore, a jané té gjitha kéto pér shkak
t& kontratés kolektive, dhe po shihet q¢€ €shté realizu buxheti mbi 99%. po sa borgje trashgohen kété vit nga viti
i kaluar, pér mos pagesa t& projekteve. Ka shumé kode qé& mé interesojné dhe dua qé t& pérgatiten pér né kuvend.
Pér secilin kod, qé& t'i kemi mé herét PEr me mujté me i analizu, se kur po na vijn€ né kuvend, po éshté koha
shumé e shkurt, 25.

znj.Majlinda Shabani: Pérshendetje pér t¢ gjithé t& pransihmit! Do & ishte miré Ky ekzekutim i buxhetit
diku 100% kishte me qens pak real, se pér mu Eshté pak e papranueshme ose absurde ményra. tu i marré parasysh
edhe ato borxhe se veq kérkesa e vendimeve gjygsore per qdo vité shkoné tu rrité¢ dhe realisht na démton si
komun. Dua sqarim tek prezantimi i investimeve kapitale, ku kemi listén kétu. Dua mé s& pari me u specifiku
kéto projekte té cilat kang qené t€ parapamé pér vitin 2024, sepse e dimé q¢€ ka projekte q& jané 2-vjecare qé
munden me zgjaté, mirépo né bazé té pérshkrimit shumé projekte q& Jané ndoshta ge 5-6 vite me t& nj&jtin
emértim. Tash nuk e dimé a jemi tu fols pér kété periudhé q& i kemi bé kéto investiume apo jané veg thjesht té
pérshkrume. edhe mandej si vazhdimési. Muj edhe me i specifiku pjesén e investimeve, ku p.sh.: e ke rregullimin
e ujésjellésit, gé ¢do seancé ne e kemi dhe q€ nuk mundemi me dité specifikisht se né cilat pjesé &shté punu dhe
¢ka éshté punu realisht. Rregullimi i hapésirave gjelbéruese &shté njé emértim qé uné e shof qysh prej viti 2021
kur kam fillu né asamble. dhe tash nuk dime se né cilat pjesé &shté tu bé ky rregullimi i hapésirave gjelbéruese.
Mandej ke asfaltimin e rrugéve, hartimi i projekteve, dhe pér kété duhet me pru sqarim pak mé té detajuar. Po
né pérgjethési ky emértim i projekteve. ky prezantimi analitik, éshté miré me dhané sqarime pér projekte t& cilat
kané qené vazhdimési, ato q€ jané 2 vjegare dhe ato q& jané projekte té reja. Sa i pérket pasqyrave financiare,
edhe uné kam disa kode q& kisha kérku sqarim para seancés sé kuvendin komunal. Shofe q€ né disa kode kemi
pas ngritje t&€ shpenzimeve. Jané diku 5-6 mijé, p.sh.: kemi kodin 13130, transportin pér udhétime zyrtare brenda
vendit. Kétu ka rritje prej vitit paraprak diku 7 mijé euro. Dua ta di pér cilat udhétime zyrtare béhet fjalé. Kemi
rritje prapé, akomodimi pér udhétime zyrtare brenda vet kodit 13132, kemi rritje diku 8 mijé euro. Shérbime
késhilldhénése dhe profesionale. kétu éshté vlera 119.488. E di q€ ke me pas njé sqarim, por prapé€ se prapé dua
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njé sqarim mé t& detajuar, se pér mua Ky shpenzim ka qené pak absurd, se nuk po muj me kuptu ¢faré shérbime
késhilldhénése dhe profesionale &shté dashts me pérfshi njé shumé kaq t& madhe. Blerja e librave dhe veprave
artisitike €shté njé shpenzim i ri, vlera éshig 20 mijé e 860, kodi 13510. Tjetra, 13511 pajisjet sportive dhe kétu
dua informacion se né cilat shkolla jané furnziu me kéto pajisje. Furnizme t& pastrimit, kodi 13640. Mirémbajtja
¢ ndértesave administrative afariste 14022, dhe pér kodin 13320.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshdentje pér @& gjithé t& pranishmit! 3 ¢éshije qé i shtrove né
fillim, q& jan& projekte t& pérséritura, éshté fjala pér hapésira gjelbéruese, asfaltimin e rrugéve rurale, pér
hartimin e projekteve. Né vazhdimési ne kemi punu né& hapésirat gjelbéruese. Né ¢do vit kemi pas asfaltim t&
rrugéve rurale, prandaj éshté njé kodé i cili titullohet, dhe pércdo vit kemi nevojé dhe kemi kompani e cila harton
projekte pér Komunén e Vitisé. N& rast se ke nevojé pér mé té detajuar, ne mundemi me i pru dhe shumé t& jjerés
té cilat pérseriten q& nga viti 2021, Q¢ je késhilltar i kuvendit komunal, bile aty ju e keni kérku, por a e diné cka
mé kané thané kéta té cilét ata t& cilét pérseriten, derisa nuk ka pranim teknik komuna ka obligim njé pjesé dhe
nuk e kemi qare pa e shti me e pérsérité si projekt, se tani nuk mund me bé pagesén e saj né momentin kur béhet
pranimi teknik.

znj.Majlinda Shabani: Pér arsye (& transparencés dhe me pa se ku jané tu shku kéto investime. ésht¢ miré
Q¢ t& paktén me dhané njé informacion mé t& detajuar se kemi pas gjithmoné diskutime, se cilat lokalitete dhe
cilat rrugé kané qené t& pérfshira né ato investime, cilat pjesé jané rregullu me hapésira gjelbéruese qé qytetarét
me i pa ato shpenzime a kané shku aty. Mandej te ndértimi i kanalizimeve, i ujésjellésit, asfaltimi i rrugéve,
pajtohem me pjesén qé duhet me pas investime dhe shumé miré qé ka investime.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Kemi projektin fllows, qé jemi mundu shumé. Uné dhe Hidajeti njé
fat t€ miré q& kemi pas dhe njerézit tané, se fillimisht ka qené njé priekt 800 mijé euro i ndamé pér Komunén ¢
Vitis€. Falé angazhimit toné dhe t& inxhinieréve t& cilét kané gené aty dhe né plotni koordinimin me neve, na
ka kalu njé projekt qé ka dalé né tender t& hanén e kaluar me 6.5 milion euro. Aty &shté e pérfshiré né radhé t&
paré njé fabriké pér trajtimin e ujrave té turbullta g€ po nalet né Viti, &shté fabrika rezervaré dhe njé pjesé pér
trajtimin e mbetjes sé limit. Krejt kéto jané né objekte t& ndara. Uné thashé pérsonat té€ cilét kemi qené né rrjedh
¢ kemi bé maksimumin pa e pérjashtu kuvendin e cila ka pas mirékuptimin né shpalljen me interes té
pérgjithshém dhe né céshtjen e shpronésimit té cilét sé bashku me Hidajetin na e ka dhané adresat ku duhet me
prek. pér me shpejtu edhe njé fat t& miré q€ jemi njé hapé para Gijilanit dhe Kamenicés. Sa i pérket
dokumentacionit, q&¢ me t& vértet kéts projekt, ta jetésojmé. Ende nuk po guxoj, megjithané asgjé, edhe pse
tenderi €shté shpallg deri t¢ fillon puna, pér shkak shumé zhgénjimeve shumévijecare té cilat i kam né até drejtim,
por do t& ishte lajmi mé i miré pér pérfundimin e karrierés sime. Né rast se realizohet ai projekt pér 6.5 milion
euro. do t& jem shum krenar pér arritjet té cilét i kemi bé né até drejtim. Pse po e themé kété, se ne krejt buxhetin
¢ komunés me pas shtjerr né 6.5 milion nuk kemi pas kapicete pér me investu. Ky investim &shté i madh dhe
€shi€ né rrugé t& mbaré t& realizmit. Ta shohim tash shqyrtimin e ofertuesve dhe dhashté Zoti q€ ka muaji
qgershor t€ filloj puna. Nuk e kam bérs publike, dhe pse kané insistu disa, tash e kam l&shu dhe njé urdhéresé me
pajisje, me leje t& ndértimit, q¢€ komuna joné t& mos jeté me asnjé faz€ pengese pér hapat. Kam thirré inxhinierat
¢ urbanizmit, pér shkak qé tash jané né hartimin e hartave zonale. Vetém me urdhéresé munden me na urdhnu
kryetari apo nénkryetari, dhe Ju thashé qé edhe até pérgjegjési e marré dhe e kam I&shu edhe até urdhéress g
n€ t€ pajiset me leje ndértimi, q& ne si komuné mos t'i vonojmé pér kété investim shumé t& madh. i cili éshte
shumeé i mirépritur.

zIlir Zuka: Uné kisha dashté gé tek bartja e projekteve me pas parasysh q€. me t€ vértet ne kemi pas disa
projekie prej 2019 deri 2024 t& papérfunduara, qé po barten, q& po ekzistojné né pasqyrat e né buxhet, dhe uroj
qé sivjet t€ kryhen. Edhe nénkryetar, ti e ceke ujin, shumé keq éshté Pozherani dhe 6 fshatra me ujé, edhe pajisjet
€ sanitarisé jané tu na u prishé.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Ata ¢do 15 dité i bajné analizat e ujit t& Pozheranit. Pér cudi analizat
kur i bajné del uji i pijshém. Ne si shqetésim t& qytetaréve té Pozheranit e qojmé né “Hidromoravé”. Ajo e ka
kontratén me entin higjenik t& Gilanit, té cilét ata duhet me qené t& pérgjegjshém pér ato analiza qé i bajné, deri
sa pér kéto 5 lokalitete kemi pas me 2 vjet nuk kan guxu me marré.

z.Ilir Zuka: Uji leje q& nuk éshte pér me pi, por edhe pér larje. nuk jemi tu e pérdor se &shté béré bash i zi.
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mendoj q& éshté njéra prej projekteve mé madhore q€ muj me thané 20 viteve t& fundit g€ ka ndodh né Viti, dhe
uroj dhe shpresoj qé ka me u realizu me sukses.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Raporti financiar q& ka ardh, Ky duhet me u lidhé me raportin e 9-mujororshit.

tietra, po lidhem né bazg t& fages 4, investimet kapitale 3300. D.m.th 5199 mijé jané vendime gjyqésore qé na
ka marré prej investimeve kapitale gjykata, ndérsa ne duhet me pas minus. P.sh.: ne duhet me mbeté borxh 519
mijé euro. N& qofté se nuk i kemi realizu projektet kétu, d.m.th tek investimet kapitale na dalin 1 milion e 58
mijé euro na dalin obligime. Si na dalin obligime kur ne nuk i kemi t& planifikume ato. Na dalin obligime 1
milion e 900 mijé&, kur 500 mijé na ka marré neve gjykata. D.m.th ne jemi mangét né investimet kapitale. Kjo
d.m.th nuk tregon njé pérputhje reale t& késaj me kéto q€ jané. Tek obligimet. Ung mendoj qé kodi éshté dhe i
kontraiés kolektive. Jané edhe 2-3 milion obligime. Mendoj qé edhe ato duhet me i qit€. Jané dhe do obligime,
disa kontrata t& nénshkrume per energji, dhe aty éshté njé kontraté 3 milion euro. Jané edhe disa obligime tjera
t& shkollave. Uné mendoj qé€ obligimet duhet me i qité reale dhe uné mendoj qé kéto obligime nuk jan reale gé
Jané paraqité né letér dhe gjendjes si jané.

z.Berat Zuka, zyrtar pér financa: Vendimet gjyqésore prej pagave jané marré 2 milion e 671 mij€ e 857
euro: prej mallrave dhe shérbime e komunali jan€ marré 94 mijé e 115 euro e 80 cent dhe 150 euro: prej
subvencioneve jané marré 3212.52 euro. dhe prej vendimeve gjyqgésore 591 mij& e 358 euro. Totali i t& gjitha
kétyre pagesave gjygésore 3 milion e 293 mijé e 644 euro. 172 mijé 024 euro e 95 cent &shté shpronésimi i
parceles t€ Agron Ahmetit me vendim t& gjykatés jané marré 1487 nga kompania “Hajrushi” pér njé vonesé ts
pages€s jané marré 460.72 njé faktur e humbur mé& herét nga “Euro print” dhe faktura prej 14724.55 euro éshts
marré nga pagesa e tatimit né prong, pérmbaruesi privat. Pjesén e paré e kemi pagu né€ vitin 2023, né& 2024 na
ka tradhtu se &shté bisedu q€ né fillim t& vitit 2024 do t& Jja bajmé pagesén. Ne e kemi zotu kur kem; bé& me
shpronsu, mirépo zotria nuk na ka prit¢ neve, ja ka dhané tjetrit pérmbarues. Na ka marré né fillim t&
shpenzimeve kété 14 mishin, paret na ka lané neve, por na ka prishé até strukturén e shpronésimeve, qé do t&

kané kry puné vullnetare. Sa e dj uné, me projektues kané pas né posedim fuqiné punétore dhe mjeteve, mirépo
me kusht né fillim t& vitit jané pagu gjitha kéto pagesa, se i kané pas kodet e projekteve shumévjegare. Shumica
¢ kétyre projekteve jané pagu, subvencionet trafsere kané gené€ 22 mijé e 916 euro. Edhe kéto Jjané pagu me
fillim & vitit, mirépo &shté e arsyeshme kétu se shuma pér paga dhe méditje neve na ka ardh si njoftim g& nga
viti 2024 ka mbeté dhe njé vleré prej 2 milion e 155 mijé euro. Kryetari dhe nénkryetari, dhe ne do ta kemi
frustrim, se nga do ti marrim kéto paga, me ligjin e buxhetit. Kétu thoté Q€. pagat vetém t& viti kalanderik t&
vitit 2025 do t€ paguhen, Jo sikur mé herét, dhe pjesa tjetér éshté mundésia € pjesa tjetér me na mbeté suficit e
pages. Cka na mbeten népér programe, n€pér punétor qé nuk punohet. mirépo &shté shqgetésim se nga do ti
marrim 1 milion e 155 mijé euro. Kéto ¢ka kané mbeté né fund t& vitit 2024. Jemi tu bé pérpjekje sa mé shums
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shpenzimet dhe obligimet me i pérfundu as kryetari as drejtoresha as ne nuk e dimé rrugén se ngado t'i sigurojméa
kéto mjete, ve¢ nése na jepet mundésia sikur vitin e kaluar q€ mos me na u prishé neve struktura e fakturave.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Tash po i bjen qé kan kry puné mé shumé pér 1.5 milion euro punékryersit.

z.Berat Zuka, zyrtar pér financa: Jo mé shumé e kané pas buxhetin e sigurt nga kuvendi komunal. Né& ato
projekte i kan kry punét ata, por kané pas déshming, miré€po nuk kemi t¢ drejté ato faktura mos me j dérgu te
pérmbaruesi privat. Ato puné t& 500 mij& euroshit nuk jan kry ato puné jané marré nga projkete t& vogla gé i
kemi pasé shumica e projekteve té reja jané anulu,

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Prej shpenzimeve kapitale t& pérgjithshme ¢ka i kemi pas t& planifikume prej
kuvendit 519 mijé euro na ka marré giykata. Kétu po del qé prej investimeve kapitale jané kry puné 1 milion e
900 mijé mé shumé. Tash ne kemi paré edhe 500 mijé. D.m.th 1.5 milion Jjané jashté planifikimit.

z.Berat Zuka, zyrtar pér financa: Kéto Jané projekte shumvijecare q€ kané qené projekte né vitin 2025 dhe
ato faktura kané gen¢ prej departamentit t& thesarit q¢€ obligohet komuna qé i kané né fundvit béni kérkesé ng
thesar, se po i mbulon geveria se kané pas nj€ fond shtesé, dhe ne kemi méndu q¢€ edhe ata do ta ken¢ njé
mundé&si. Ne kemi béré kérkese, por asnjé projekt nuk ka kalu.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ne po flasim pér 31.12. Na ka pércjell kjo gjendje 500 mijé euro ¢ka jan# kané
pér investime kapitale, tjerat kané shku né rregull. 500 mijé na ka marré gjykata, ne kemi 2 milion borxhe,
d.m.th 500 mijé i ka marre gjykata, por 1.5 milion &shté e 2025-&s qé€ je ti pagu ato e kéto jané kané t&é 2024-¢s.

z.Berat Zuka, zyrtar pér financa: Po. 2024, se i kané kry punét para kohe me kontratén shumévjecare. Pér
até puné &shté Zyra e Menaxhimit t& Projektit me punékryersit.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi q€ nuk ka pér debat: a jeni q& kjo piké t& shkoj né kuvend? Pra, me t& gjitha
votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim kjo piké shkon pér né kuvned.

Si piké e treté e rendit té dités:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né shfrytézim
t€ pronén komunale pérmes ankandit publik

znj.Hidajete Aliu, udhéheqése né Drejtoriné e Kadastrit: Pérshendetje pér t¢ gjithé t&¢ pranishmit!
Drejtoria joné ka pérgatit nj€ propozim pér dhénie né shfyrtezim té pronés komunale pé€rmes ankandit publik.
Kjo proné jepet me afatshkurt prej 15 viteve. Pjesa e parcelés éshté 300 metra katror jepet né shfrytézim. Kjo
toké €shté toké bujqésore e klasit t& 5-ta, Q€ mos ta zgjas mé shumé, nése keni ndonjé pyetje shtes¢ jam né
dispozicionin tuaj.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pse do té jepet né shfrytézim kjo prong.

znj.Hidajete Aliu, udhéheqése né Drejtoriné e Kadastrit: Toks bujqésore ka gené kérkesé e njé qytetari.

z.Ilir Zuka: A ka gené e parapamé né listé pér dhénie né shfrytézim?

znj.Hidajete Aliu, udhéheqése né Drejtoriné e Kadastrit: Po &shié e parapamé.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Cfaré pérfitimi ekonomik ka parapa komuna né kété zoné prej 3 ari.

znj.Hidajete Aliu, udhéheqése né Drejtoriné e Kadastrit: Toké bujqésore qé éshté parapa té jepet né
shfrytézim dhe pala ka béré kérkesé.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Ky e ka problemin ge 15 vite, problemin me ujé dhe ky e ka p&r me
qelé njé bunar. Ka béré shumé heré dhe ne kemi gené t& obligum me inicu kété proné né kuvend. Ka gené shume
here edhe né televizion. Uné Jam propozu edhe né televizion.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ung mendoj q& nuk ka ligj qé lejon pér me hapé bunar.

z.Ilir Zuka: A kemi ne si detyré si institucione komunale me ja siguru ujin. Jo me bajté qé& 15 vite me kofe
prej posht me dergu nalt.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Kérkesen e ka bé moti. Kéto Jané obligativ kérkesén me e procedu.
Kuvendi éshté ai qé e vendos.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ti je institucion, Hidajeti &shté institucion. Hidajeti e diné a ka ligj me dhané
k&té pér me hapé bunar pér ujé. Nése nuk ka ligj ti me vetédije je te shkel ligjin si institucion, se neve né kuvned
po na bjen né dokument me dhané né shfrytézim proné bujgésore. Ne mendojmé qé ai &shté tu mbjells digka,
po 3 ari ai nuk béné asgjé.



znj.Majlinda Shabani: Qe sa jemi tu dhané prona né shirytézim, pér arsye t& ndryshme qé nuk e dimé as
pér ¢ka jemi tu dhané. Tash &shté ng pyetje kjo arsyeshméria dhe kjo genka e vetmja formé me bé zgjidhje pér
kété problem, éshte q€ me marré me shfrytézu até pron€ me t€ mbjellura bujqésore, pérderisa ti si komuné jep
disa prona publike qé nuk e di as pér ¢ka shfrytézohen. Tash me kap me kqyré e me tjerré kété rast disi po mé
duket pak jo bash bash miré.

z.Ilir Zuka: Eshté njé djalé shumé institucional, ai ka mujté€ me hapé sikur e kan hapé dhe 4-5 tjeré dhe nuk
ish marré askush me até puné. Gjithashtu edhe né Trestnik jané mbi 40 bunare t& hapur né kodér. Ky ka kérku
veg n€ ményré institucionale.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Nése ai e béné t& paligjshme &shté ndryshe, se ti Je institucion, e jep me vetédije
me kuvend me drejtori, pe qoné gishtin né ményré t& paligjshme me vetédije.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Hidajeti mund me shkru aty pér shirytézim, aspekt bujgésor dhe ujé
té pijes e kthen ministria. Eshté me réndési ne me Kkry obligimin, se kérkesén ai e ka.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi q€ nuk ka mé pér debat: a jeni q& kjo piké té& shkoj né kuvend? Pra. me t&
gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim, kjo piké shkon né kuvend.

Si pikeé e katér e rendit té dités:

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e Komisionit pér

zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim t€ pronés sé paluajishme

té komunés

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Prezenton pikén e katér t& rendit t& dités dhe hap debat pér kété piké. Pasi q& nuk
ka pér diskutim, qes né votim pér miratim. Nga té gjithé u miratu q€ kjo piké e rendit té dités t& shkon pér né
kuvend. Ju faleminderit pér Kontributin e dhéné né kéte mbledhje t& KPF-sé.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:10

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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NE€ bazé té nenit 58 paragrafi | pika h t& Ligjit mbi vetéqeverisj'lml.ﬁﬂ_mj- e K it té ik§

s€ Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.28, gershor 2008) dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.2, nenij § paragrafi | pika 1.2

Neni 1.
Me kété propozim - vendim paraprak, propozohet té jepet Pélqimi pér dhénjen ns shfrytézim t& prongs sg
palujtshéme t& Komungs sg Vitisé , né shfrytézim afatgjaté pérsonave fizik dhe juridik deri ng 20 vite , Dér
pérpunimin e mbeturinave. respektivisht shfrytézimin Per energji t& rinovushme, pérmes procedurés sg
shprehjes sé interesit.

Prona e palujtéshme pér dhénjen ng shfytézim . sipas nenit 1 t& kétij propozim —vendimi jans:

I. Njésia kadastrale me nr. P-70101003-01607-2, n zonén kadastrale ng Bing&, né vendin e quajtur
Malishte , me kuiture toké tjeter jo pjellore . pjesen e sipérfaqés prej 20000 m?2 nga sipérfaqe e
pérgjithshéme e cila ka 32552 m? e evidentuar sipas gartifikatés sg pronés né posedim t& Komunés NS
Vitisg,

Neni 3.
Qellimi i dhenjés né shfrytézim te pronés komunale &shté Interes; Publik dhe pérfitimi ekonomik i komunés
nga prona komunale,

Neni 4.
Procedurat pér dhénjen e prongs sg palujtshme komunale ng shfrytézim afatgjat realizohet pérmes shprehjes s
inereit. n& harmoni me Ligjin Nr.06/L.092. par Dhénjen né Shfrytézim dhe Kembim t€ Pronés s¢ Palujtshme
t& Kormunés dhe Rregullorgs (QRK) N1.09/2020 Per Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénjés né Shfrytézim dhe
Kembimin e Prongs sg Palujtéshme ts Komunés,

Neni 5.
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi do t& kujdeset Zyra ¢ Kryetarit t¢ Komunés . Zyra Administratés,
Drejtoria pér Sherbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave 1z komunés sé& Vitisg.

Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dite pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&¢ MAPL-s& dhe publikimit
Nn€ gjuhét zyrtare ng uebfagen e Komungs.
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Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine,

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
AGJENCIA KADASTRALE E KOS

OVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA /

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opstina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancel

CADASTRAL UNIT : P-70101003-01607-2

255/2025v
11.03.2025 - 13:47
VITI/ VITINA / VITI
Bingé / Binac / Bingé
VITI " VITINA / VITI

arija / Municipal Cadastral Office:

A. TE DHENAT PER NJESING KADASTRALE /

o 3avw
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«

PODACI O KATASTARSKO.J JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA
Numri i njésisé¢ kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povr§ina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GIS Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
_uuqc::ccwnc_@o-\uw PARCELE / PARCELA Proné shogérore / 32552
/ PARCEL vena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés (ES ek ijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice oV E b ._\n.@/z.o nadan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Ono)/.w,.&mx ', Eréited On Updated
TN OnR by 7\
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MALISHTE WAt Tht 3%,
\Mumsu Fazah( Ladd
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/ Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101003-01607-2 |

N& ’

> AL ot

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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A-2 LLOJIT SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE AT
Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés 4 A@mvﬁ‘?eu (m?)"
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Tjetér/Ostalo Zemljiste/OtherLand Jo Pjellore/Neplodno/Unproductive 32552 _
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po3tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Vitisé 600424486 111 28 NENTORI 1/1
Individualna Drzavina /
Single possessor

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xheli | P-70101003-01607-2 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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NE& bazé té nenit 58 paragrafi I pika h t& Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit & Republikés
s€ Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008. nenit 17 pika 2 lidhur me piken 6 t& Ligjit pér dhénjen e pronés sé
palujtshme t& komunés nz shfrytézim nr.06/L.-092. neni 17 paragrafi | dhe 2 i Rregullorés (QRK) Nr. 09/2020
pér pércaktimin e procedurave té dhénjes né¢ shfrytézim dhe kémbim e pronés s¢ palujtshme t& komunés dhe
neni 10 paragrafi 2 pika i lidhur me nenin 50 pika I, t& Statutit t& Komunés s& Vitis€ 01 nr.013/491 ¢ dates
21.04.2011, Kryetari i Komunés sg Vitisé me datén 10.02.2025 béné kéts :

PROPOZIM VENDIM
Pér forminim e komisionit per zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénjen né shfrytézim te
pronés sé palujtshme t& komunés afatgjat

Neni 1.
Me két& propozim — vendim » Propozohet t& formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave pérmes konkurimit t€ hapur pér dhénjen ng shfrytézim t& pronés s& palujtshme  t& komunés ne
shfrytézim afar gjaté deri 20 vite ( njézet vite) pér njésia kadastrale me nr. P-70101003-01607-2, n& zonén
kadastrale ng Bingé, me sipérfage prej 32552 m’, e evidentuar sipas cartifikatés s& pronés né posedim té
Komunés sé Vitise,

Propozohet qé& komisioni sipas pikés 1 t& kétij propozim- vendimi pérbehet prej 5 (pesé) anétaréve si ng vijim:
o Xhelal Veseli- anétar i komisionit-Pérfagésues i Ekzekutivit t& Komunés,
* Alban Sokoli - anétar i komisionit — Pérfagésues i Ekzekutivit t& Komunés
O e - Pérfagésues i Kuvendit t& Komunés
O, S e - Pérfagésues i Kuvendit t& Komungs
B TS sepeessrensenusat - Pérfaqésues i Sektorit Jjo qeveritar,

Neni 2.
Me kété propozim- vendim . detyrat e Komisionit nga neni 1 i kétij vendimi jané pércaktuar né Ligjin pér
chénjen né shfrytézim dhe kembim t& prongs s& palujtshme t& komunés Nr.06/1.-092 i Kuvendit & Republikis
s€ Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés me nr.10, té datés 03.04.2019).
Komisioni vlerésus udhéheq me procedurat mbj dhénjen e pronés s¢ palujtshme komunale né shfrytézim
pe€rmes shprehjen s¢ ineteresit,

Neni 3
Kuvendi i Komunés sg Vitis% e ruan te drejtén ekskluzive t& ndryshimit dhe plotésimit t& anétarve té
komisionit kur do herg qé€ kérkohet.

Neni 4
Obligohet Zyra e Prokurimit Q€ né bashkpunim me komisionin pér zbatimin e procedurave dhe vierésimin e
ofertave @ dhénjes né shirytézim afatgjat ts prenés s€ palujtshme té komunés ti zhvilloj proceurat e konkurinit
t&€ hapur dhe vlerésimin e ofertave.

Neni 5
Pér zbatimin e K&tij propozim-vendimi do t& kujdesesen anétaret ¢ komisioni dhe Zyra e Prokurimit né
komunén e Vitise.

Neni 6.

Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dits pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-s& dhe publikimit
né€ gjuhét zyriare ne uebfaqen e Komungs.
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657-24-67.2-2.1 2 2 1 93 Blerja e shérbimeve e 12024 12122024 | o 22024 12.000,00 besim ymeri 26 2 2
konsulences indviduale
PEr nevojat e projektt
Cross border-zyrtar
fnanc. administrativ
657-24-67.2-2-1 2 2 1 a3 Blerja e sherimeve to 10.1.2024. | 11.1.2024 2122024 | 922024 36.000,00 | 28.800,00 Mediana 2 2
honsulences indiduale Bislimi
per novojat e projektit
>10sS border-menaxher|
657-23.11112-2- 2 3 6 93 Sherbimet o zermit pér 13.10.202 | 16.10 202 27.22024. | 922024 6.50000[ 4.94500 Adnan Zuka 20 1
35 nevojat e komunés 3 3 Bl
657-23-11379.5. 5 1 1 45 Ndeértimi kanal. Zimeve 27.10.202 | 30.10.202 532024 1.3.2024 440,000 00 KUSHTRINM| 48 1 1
1-1 LOT | Ndertimi i 3 3 NMSHPK
kanalizimeve na Vi,
Kabash, Raman Katuni i ri
Gérmove,Begunce, Remn;
k. Sodovin e J_ dbe
Cerkezve, Smire
57-23-11379-5. 5 1 1 45 LOT Il Ndertimii 27.10.202 | 30.10 202 53.202¢ 1.3.2024 36000000 354.9497 Berisha 48 1 1
1-1 meve ne 3 3 6 Company
Trestonk, Radivojc, SHA
Pozheran Vérban dho
Sllating
657-23-11379-5. 5 1 1 45 LOT Il Ndertimi | 27.10.202 | 30,10.202 [ 5.3 2024 1.3.2024, 360.000,00 48 ! 1
1.1 kanalzimeve né 3 3
Trestend, Radivoyc,
Pozheran Vérban ghe
Sliatine
657.24-1193- 1 3 16.2.2024 21.3.2024. | 14.3.2024 258420 1.350,00 SMART 19 1
6 MODEL
LLe
honcerteve 1o Shispise s
Kuttures
657-24.1317.1-3 1 6 28 Furnizimi dhe montimj § 21.2.2024 2532024, | 2032024 2.350,00 2.0%0,00 ENGINEERIN 18 1
-6 xhamit {veshur me plumb) GRKSHPK
bér nevoat e Rentegenit
né QKIMF ne Vit
657-24-1137-2.2. 2 2 1 93 Shérbimel ¢ ndegmit 1622024 | 19.2.2024 29.3.2024 | 22.3.2024 11.500,00] 1121236 NSHT 13 1 1
1 profesional bines “Korabi *
akcesoreve dhe 2énm;
per nevoja e Auloritett
kontraktues
657-23-3118-1.2. 1 2 1 28 Fumnizimi dhe osia ¢ 442023 842024 12932024 100.000,00 94.49 LimitL &8 23 2 1
1 shenjave honzontake ghe SHP.K
vertikale te
xomunikacion,
657-24-3653.5-5 1 . & 30 Furnizm me kompjutera 472023 106 2024. | 562024 95.000,00| 94927 00 ARITECH 8z 1
-8 dbe pajisje te T-Ritender
657-24.1369.2-1 2 1 1 43 Permiresimi | sherbimeve | 22.2.2004 2322024, 1 19.4.2024 | 17.4 2024 150.000 00 6.49 INFINIT 28 1
LIGHTING
Shéndetesise dho SHPK
Administratés Publike
5 2 1 45 Ndertimi | palestres 532024 25 4689027 Grup i 54 1 1
sportive shhollore f 1 Operatoreve
S| © Epérme) Ekonomik
Euwro
Commerc,
ARLINDI
SHPK
57-24-2300.1-1 1 1 29 Fumizimi me m 4.32024. | 15.3 2024 9.5.2024 7.5.2024 243.000 00 §.330 00 N.PT.* 17 1 1
-1 lave Haxhijaha"
Sperkatese 400, F Shpk
dhe Mal
egru
bujgesore perim-kulture (
Motokultivator -
Freza Kosa — ghe
Makina per Mbjellien o
qepukajve. mby
misri)
657-24-1866-2.3 3 6 72 Shérbimet e servisima 8.32024 9.5.2024 752024 5.000,00 499575 PRO 7 1
J mirembajta e aparateve MEDICAL
stomatoloy SHP.K
657-24 3 6 93 Sigurimi i mielove te 135 7 9.95000] 048616 KOMPANIA E 12 1
homunés se Vitrse SIGURIMEVE
EUROSIG
SHA
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657.24-1500. 5 2 1 45 Ndértimi i uj esave 2722024 | 2822024 | 155 2024, | 1352024 32500000] 3134384 KUSHTRIMI 1 51 1 1
-1 LOT | Neértimi 6 NMSHP K
ujasjellest né Radivojc
657-24.1509-5.2 5 2 1 45 LOT Il Ndértimi 27.2.2024. | 2822024 | 155 2024 | 13.5.2024 115.000,02] 120 000.0 Grup 1 51 1 1
-1 ujesiellesit né Devai: dhe 0 Operatoréve
nje Segment né Zhitl Ekonomik
VIANTE
KONSTRUKS
ION; KUOTA
SHPK
Company
Mursek
SHPK;
HAJRUSHI
SHPK
657-24-3461-1-3 1 3 6 21 Furnizimi me dokumen B.4.2024 942024, | 2052024 | 145 2024 6.900,00 447532 Ndermar): 1 9 1
-6 blanko per nevojat ¢ Tregtare
QKMFs Grafke
Blendi O.P,
657-24.3026-1 1 2 1 24 Furnizimi me material 20.32024. | 1.4.2024 | 205 2024 [ 1452024 3450000 25.774.00 "OLTI & 1 33 1 1
-1 higienik per té gjitha njést KENZA *
shpenzuese SHP.K
657-24-3464-1-3 1 3 G 30 Fumizimi me Swicha 842024 9.4.2024, | 2052024 | 145 2024 3.000,00 2.080.00 FATI 1 34 1
-6 SECURITY
SHPK
657-24-1661-1-3 1 3 6 1" Furnizim me oksigien 432024 532024, | 2952024 | 275 2024 293260 MESSER 1 6 1
5 medicinal- dy viecar MEDICA
LLC
657-24.4245.2.2 2 2 1 73 Blerja e shérbimeve te 362024 3.5.2024 7.6.2024 362024 14.000.00 ) 12.000,00 Arlan Hajda 1 26 2 1
-1
projehlit
Cross borde-Ritender |
657.24-5502-5-2 5 2 5 45 timi 1 rugéve LOT V. | 2952024 26.6.2024. | 216.2024 114800C| 1148000 “Company 1 1
5 altimi | rugés Lagja Zuka
Lulleclagja Rexhep: Commerce”
Ramjan-Aneks Shpk
657-24-3311.1.2. 1 2 1 33 Furnizim me reagensa pér | 4.4 2024 54.2024. |266.2024. | 216 2024 71.341.00] 69.993.47 "BIO-LAB" 1 15 1 1
1 QKMF-n SHPK
657-24.4713-5.2 5 2 1 45 Riparimi i shkollave 15.5.2024. | 16.5.2024. | 1.7.2024. | 27.6 2024 110.000,00| 1098597 l 50 1 1
-1 (Rreg ianeksit ta 7
SHM.U Ahmet Hagdari Ekonomik
paralea ne Ramnishté) RE|
COMPANY
SHPK;
LURN
SHP.K
657-24-4987-2-2 2 2 1 60 Shérbimet e transpontit me 2252024, 2352024 | 4.7 2024 272024 15.000.00 368 Grup 1 1 15 1 1
-1 autobus pér nevojal e Operatoreve
Autoritetit kontrakiues Ekonomik
NT vITIA
TRANS
FATONI
REISE.
SHPK
657-24-4718-1-1 1 1 1 25 Zimi me serra 50 m2 - | 16.5.2024, | 17.5 2024 2472024 | 19,7 2024 150.000 00 )0.0 NP. DST- 1 18 2 1
-1 Ritender 0 Product
657-24-5585.5.2 5 2 1 45 Renovimi | ambutantave | 7.6.2024, | 106 2024 26.7 2024 107.683.0 ENGINEERIN 1 22 1 1
-1 né Vit 0 GRKSHPK
657-24-5330-2-1 2 1 1 74 Hartimw | projekteve 29.5.2024. | 30 5.2024 299.250,0 G 1 64 1
-1 investive(kapitale) per 0 Operatoreve
Mmunén e Vitsé Ekonemik
NEWS
SHPK: F
&A
CONSULTIN
G SHPK
657-24.6994.2.3 3 6 Shertxmi me tenda che 4. 12182024 | 882024 1.500.00 1.099.00 Rizah Avdiu 1 1
-6 montimi 1 tyre per Panaine Bl
radicional te Bujgesisi
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657-24-9911.2-2-

Komunen e Vit

657-24-6420-5.2 5 1 45 Naertimi 1 rrugés me 1.7.2024 27.2024 1382024 | 882024 43837300 4197178 Grup 1 1
-1 zhavor Stubéll - Stangiq 5 Operatoréve
Ekonomdk
Eco Holding
Group
SHPK;Pro
& Co Group
SHPK
TRIANG! E
SHPK
657-24-6209-5-1 5 1 45 i trotuar 2162024, | 2462024 | 13.8.2024 | 882024 1.180.000,00 § 1.158.764 Grup i 47 1
-1 publk ne 53 Operatoreve
Komunen e Vitise - Ekonomik
Ritende Pro & Co
Group
SHPK; Eco
Group
SHP.K
657-24-5858.2-1 2 1 93 Mirémbajtja verore dhe 126.2024 | 1362024, | 13.8.202¢_ | 8.8.2024 200.000,00] 19929700 “Company 29 1
-1 dimrore e tiugéve ne - 0 2Zuka
tetritonn & komunes se Commerce*
Vitisé-dy vieqar Shpk
657-24-7007-5-3 5 5 45 Rrequllimi i rrethojave 1& 30.82024. | 22.8 2024 233107 233107 Grup 1
-5 shkollave ( Bafti Haxh Operatoreve
Hall Alidema, Kuvend | Ekonomda
Lezhés) Ancks Dauti & Co
SHPK
Benisha
Company
SHA
657-24-5295-1.3 1 6 30 Fumizimi me foloaparat 28.5.2024, | 30.8.2024_ | 27,8 2024 3.700.00 1.870,00 " INFINITT * 1
6 digjital profesional SHPK
2 1 60 Transporti nxénosve Lotl | 31.7.2024. | 2.8.2024 592024 3082024 6.500,00 6.298 00 Lo El SHPK 1
Transporti | nxenesve ne
relacionin Letnicé-Stublla
e Epérme dhe anasjalitas
2 LOT Il Transporti 31.7.2024. | 2.8.2024 592024 30.82024 6.500,00 7.200.00 LoEl SHPK 1
nxénésve né relacionin
Podgorc-Viti dhe
657-24.7762-2-2 2 1 73 a e shérbwmeve 29.7.2024. | 30.7.2024. | 10 9.2024. | 28 8,2024 9.000.00 Tefik Salihu 35 2
-1 konsulente per web fagén
turistike te komunes,
657.24-6629-2-1 2 5 73 Punimi i Hartes Zonale 272024 16.9.2024. | 592024 15000000 149.499,0 | 12 1
-5 Komunale 0 Shkencé:
Dhe
Teknologpse
Insi SHP.K,
1 8 o1 mi me peme dhe 2392024 1.11.2024. 1 29.10.2 10.600.00 9419 BURIM| 16 1
perime CORPORATI
ONSHP.K.
2 1 93 rbamet @ 2162024 | 24.6,2024, | 24.9 202, 2092024 14000000 1235695 Grup | 10 1
5@ sistemil té mak Operatorave
komunale dh Ekonomik
ECO SMART
ENGINEERIN
GSHPK
EXOTERMIK
ASHPK
657-24-6202-5-1 5 1 45 Asfaltimi | ruges 2062024 [21.6.2024 | 1.10.2024 | 27.9.2024 1.500.000 1488327 Pro & Co 1
-1 Vernakolles-R; a7 Group
SHPK
667-24-6973-1-3 1 6 02 Fumezimi me pelet per 10.7.2024 1.7.2024 ] 14.10.202 9.000.00 4.625.00 " Thes-An 1
-6 QMF-s ne Pozheran 4
657-24-985 7 30 Mirembaj rogramimi 1992024 14.10.202 | 8.10 2024 990,00 980.00 Shevget 1
-7 4 Bektesh
657-24-8423-2-3 2 6 72 19.8 2024 1.2024.131.10.2024 8.200,00 8.180.01 “BIO-LAB" 1
% paisieve [aboralorke SHPK
657-24-10394.1. 1 6 30 Fumizims me Swichall 8.10.2024. | 9.10.2024 2024 4.000,00 3.750.00 1
36
- 1 93 26.92024 |27.0.2024, ]| 21.11.202 | 14.11. 2024 31.000.00 0,00 13 1
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36

se pajisjeve kunder zjarrit
dhe furmzimi me aparate
fe reja per nevojat e
NJPZSH dhe
agminisireates komunale

SHPK

657-24-6493-1-3 1 3 6 32 Blerja e inslrumenteve 20.11.202 | 2.7.2024 7.1.2025. 9.700,00 7.599,20 NSHT 25 1
-6 muzikore per shiol 4 “Koraby *
muzikes
657-24-9567.2-3 2 3 6 a3 Sherbimet e zarmut pér 13.11.202 | 16.9.2024, | 9.12 2024. | 21,11.2024 4.000,00 3630,00 Adnan Zuka 9 1
-6 nevopal e AK.s LOT | 4 81
657-24-9567-2-3 2 3 6 a3 Sherbimet e zonmit pér 1311.202 | 16.9.2024. | 9.12 2024 [ 21,11.2024 2.600,00 2.365.00 DINITI 9 1
6 nevojat e AK-s LOT || 4 SHPK
657-24.9348-5.1 1 1 45 Asfakimi i rrugéve rurale 13.9.2024, | 16.9.2024. | 9.12 2024 26.11.2024 2.382.940,00 ] 2.352,579, Grup i 48 1
-1 né komunén e Vitise- 81 Operatoreve
Ritender Ekonomik
Pro & Co
Group
SHPK;
ARLINDI
SHPK
657-24.9427.5.3 5 3 5 a5 Riparimi i shkollave 28.10.202 9122024, | 27.6.2024 9.948,58 ©948.58 Grup i 1 1
-5 (Rregullimi i aneksit té 4 Operatoréve
SH.M.U Ahmet Hajdar Ekonomd
paralela na Ramnishtéa ) REI
Ancks COMPANY
SHPK
LURN
SHPK
657-24.9403-2.2 2 2 1 93 Shérbimet e Mirémbajties | 12.9.2024. | 13 9.2024. 1912 2024. | 20.11.2024 65.000,00] 56020,00 " Vizioni BD * 19 1
-1 se uesiellsave dhe SHP.K
kanalhzimeve né Komunen
o Vitisé
657-24-12024- 1 3 6 29 Rregullimi i pajisieve ta 15.11.202 | 18.11.202 | 10.12202 [ 5 122024 5.000,00 3.657.50 Termo Solar 12 1
36 nxemes gendrore ne a 4 4 Ingineering
Objextin e zjarikesve SHPK
657.24-11282.5- 5 2 45 LOT IIL.Granti i 28.11,202 7.1.2025, | 5.12.2024 13.756,00 13.756.00 NPSH 1 1
2-5 performances. Rregullimi | 4 TOPALLI"
muges dhe trotuart Agim
Ramadan: - Aneks
657-24-0856.2.3 2 6 30 Rregulmi furnizims ghe 20.9.2024. | 23.9.2024 1.1.2025 ] 10.12 2024 2000,00 1.068,50 CODEFUSIO 13 1
5 shirrja e rrjetit te internetit N TECH
ne QPS SHPK
657.24-10101.5- 2 1 45 Rregullimi objektit per | 2.10 2024. | 3.10.2024 29.11.2024 18950000 1994495 Grup i 37 1
241 inkubator biznesi- faza Il 1 peratoreve
Ekonomi,
BARDHI
NDERTIM
SHPK
AVAG
GROUP
SHPK.EL-
BAU
SHPK
EING COM
SHPK
657-24-12099-2. 2 2 1 92 Dekorimi | gytetit per festat | 22,11 202 | 2511202 | 17.12.202 |13 12.2024 20.000.00] 18.990,00 Rizah Avdiu 15 1
2-1 fundvitit 4 4 4 81
657-24-11484.2- 2 2 1 93 Sherbimet e furnizimit me | 4.11.2024 11.2024. ] 17.12.202 | 13.12 2024 1350000 1347840 AE HOLDING 8 1
241 Intemet népér shkolla 4 LLc
657-24-11027-1- 1 2 1 33 Furmzim me matenal per | 25 10 202 | 28.10.202 | 7.1.2025 |24.12 2024 10.500,00 7.9C0.57 Grup | 13 1
2-1 omal 4 4 Operatoreve
Ekonomik
Alfa Dent
SHPK
GENIUS
KOSOvA
SHPK
657-24-10391-2- 2 3 6 93 Sherbimet € mremb s | 3.10.2024 | 4.10.2024, | 10.1.2025 3.00000) 276425 PROGLOB. 1

5/5




